
OBSAH

Úvod ............................................................................................................ v

Obsah zákona o veřejných zak ázk ách .................................................... V ili

Zákon s komentárem a  judikaturou ......................................................  1

Seznam prováděcích právních předpisů
к zákonu o veřejných z a k á z k á c h ............................................................  1251

Seznam použité lite ra tu ry .........................................................................  !253

VII



ZÁKON O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH

OBSAH ZÁKONA O VEŘEJNÝCH
ZAKÁZKÁCH

I ZÁKON O VEŘEJNÝCH ZA K Á ZK Á C H ..................................... 1

ČÁST PRVNÍ OBECNÁ U STA N O V EN Í..................................... 1
§ 1 Předmět úpravy .............................................  1
§ 2 Zadavatel veřejne' zakázky........................................................ 7
§ 3 Centrální zadavatel..................................................................... 28
§ 4 Relevantní činnost ....................................................................  29
§ 5 Souběh č in n o s tí......................................................................... 34
§ 6 Zásady postupu zadavatele.......................................................  36
§ 7 Veřejná zakázka.........................................................................  59
§ 8 Veřejná zakázka na dodávky ...................................................  89
§ 9 Veřejná zakázka na stavební p ráce ........................................... 89
§ 1 0  Veřejná zakázka na s lu žb y ........................................................ 91
§ 10a Veřejná zakázka v oblasti obrany nebo bezpečnosti .............  92
§ 11 Rámcová smlouva ....................................................................  93
§ 12 Veřejná zakázka podle výše předpokládané hodnoty

(znění účinné do 31. prosince 2013) ......................................  94
§ 12 Veřejná zakázka podle výše předpokládané hodnoty

(znění účinné od 1. ledna 2014)...............................................  94
§13 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky................................  96
§14 Předpokládaná hcxlnota veřejné zakázky na dodávky ........... 150
§ 15 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na služby ..............  151
§ 16 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky......................

na stavební práce .......................................................................  151
§ 16a Významná veřejná zak ázk a ..................................................... 152
§17 Vymezení některých dalších po jm ů......................................... 153
§ 18 Obecné výjimky z působnosti zák o n a .................................... 161
§19  Výjimky z působnosti zákona pro sektorové zadavatele___  191
§ 20 Hospodářská soutěž související s výkonem relevantní

činnosti........................................................................................  193

Vlil



Obsah zákona o veřejných zakázkách

ČÁST DRUHÁ ZADÁVACÍ Ř ÍZ E N Í ...........................................  198
HLAVA I DRUHY A PODMÍNKY POUŽITÍ
ZADÁVACÍCH ŘÍZENÍ .......................................................................  198
§21 Druhy zadávacích řízen í............................................................ 198
§ 22 Podmínky použití............................................................

jednacího řízení s uveřejněním ...............................................  226
§23 Podmínky použití jednacího řízení bez uveřejněn í..............  232
§ 24 Podmínky použití soutěžního dialogu .................................... 282
§ 25 Podmínky použití zjednodušeného podlimitního řízení ----  282
HLAVA II ZAHÁJENÍ A PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ . . . .  283
§ 26 Zahájení zadávacího řízen í.......................................................  283
§ 27 Otevřené řízen í..........................................................................  285
§28 Užší řízení .................................................................................  287
§ 29 Jednací řízení s uveřejněním ................................................... 298
§ 30 Jednání o nabídkách v jednacím řízení s uveřejněním........... 306
§ 3 1 Jednání o  nabídkách v jednotlivých fázích jednacího

řízení s uveřejněním...................................................................  308
§ 32 Úprava návrhu smlouvy v jednacím řízení s uveřejněním . . .  310
§ 33 Zvláštní ustanovení o jednání sektorového zadavatele

před podáním nabídek ..............................................................  311
§ 34 Jednací řízení bez uveřejnění...................................................  312
§35 Soutěžní dialog...........................................................................  315
§ 36 Průběh soutěžního d ia logu ........................................................  317
§ 37 Výzva к podání nabídek v soutěžním d ia logu........................ 318
§38  Zjednodušené podlimitní ř íz e n í...............................................  319
§ 39 Lhůty v zadávacím řízení platné pro veřejného zadavatele . . .  326
§ 40 Změny lhůt v zadávacím řízení platných pro veřejného

zadavatele....................................................................................  336
§ 41 Lhůty v zadávacím řízení platné pro sektorového zadavatele . . .  338
§ 42 Změny lhůt v zadávacím řízení platných

pro sektorového zadavatele ......................................................  340
§43 Zadávací lhůta ............................................................................ 342
HLAVA IV ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A TECHNICKÉ
PODM ÍNKY..........................................................................................  345
§ 44 Zadávací dokumentace..............................................................  345
§45 Technické podmínky ................................................................
§ 46 Stanovení technických podmínek ............................................ 420
§ 46a Zvláštní technické podm ínky....................................................  434
§ 46b Bezpečnost utajovaných informací .......................................... 435
§ 46c Zabezpečení dodávek.................................................................  436

IX



ZÁKON O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH

§ 46d Obchodní podmínky veřejné zakázky na stavební p ráce____ 437
§ 47 Klasifikace předmčtu veřejné zakázky.....................................  438
§ 48 Poskytování zadávací dokumentace dodavatelům..................  440
§ 49 Dodatečné informace к zadávacím podmínkám,

prohlídka místa p ln ěn í............................................................ 447
HLAVA V KVALIFIKACE ..............................................................  451
D ili Požadavky veřejného zadavatele na kvalifikaci..................... 451
§50  Rozsah kvalifikace..................................    451
§51 Prokazování splnění kvalifikace.............................................  462
§ 52 Doba prokazování splnění kvalifikace..................................... 476
§ 53 Základní kvalifikační předpoklady.........................................  478
§54 Profesní kvalifikační předpoklady.........................................  489
§ 55 zrušen........................................................................................ 506
§ 56 Technické kvalifikační předpoklady ......................................  506
§ 57 Pravost a stáří dokladů ............................................................  549
§ 58 Změny v kvalifikaci.................................................................  550
§ 59 Posouzení kvalifikace...............................................................  551
§ 60 Nesplnění kvalifikace...............................................................  558
§ 61 Omezení počtu zájemců v užším řízení a jednacím 

řízení s uveřejněním v případě veřejné zakázky
v oblasti obrany nebo bezpečnosti.........................................  561

§ 62 Kvalifikace u podlimitní veřejné zakázky..............................  572
Díl 2 Požadavky sektorového zadavatele na kvalifikaci................  574
§ 63 Rozsah kvalifikace.................................................................  574
§ 64 Prokazování splnění kvalifikace.............................................  577
§ 65 Doba prokazování splnění kvalifikace....................................  580
§66 Omezení počtu zájemců v užším řízení a jednacím

řízení s uveřejněním................................................................  581
Díl 3 Jisto ta ...................................................................................... 593
§ 67 nadpis vypuštěn.....................................................................  593
HLAVA VI NABÍDKA......................................................................  603
§ 68 Obsah nabídek.......................................................................  603
§69 Podání nabídky........................................................................ 611
§70 Varianty nabídky ...................................................................  617
HLAVA V I I .........................................................................................  622
Díl 1 Otevírání obálek s nabídkam i.................................................. 622
§71 Otevírání obálek.....................................................................  622
§ 72 Otevírání nabídek podaných v elektronické podobě .............  627
§ 73 Protokol o otevírání obálek ................................................... 629
Díl 2 Hodnotící komise...................................................................  632

X



Obsah zákona o veřejných zakázkách

§ 74 Složení hodnotící kom ise.........................................................  632
§ 74a Seznam hodnotitelů..................................................................  643
§ 75 Jednání hodnotící kom ise.........................................................  644
Díl 3 Posouzení a hodnocení nabídek..............................................  647
§ 76 Posouzení nab ídek ....................................................................  647
§ 77 Mimořádné nízká nabídková c e n a ........................................... 684
§78 Hodnotící kritéria......................................................................  701
§ 79 Hodnocení nabídek ..................................................................  734
§ 80 Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek .............................  757
HLAVA VIII UKONČENÍ ZADÁVACÍHO Ř ÍZE N Í........................ 766
§81 VýbČr nej vhodnější nabídky ..................................................   766
§ 82 Uzavření smlouvy ....................................................................  774
§ 83 Oznámení o  výsledku zadávacího ř íz e n í ................................ 796
§ 84 Zrušení zadávacího řízení ........................................................ 798
§ 85 Písemná zpráva zadavatele........................................................ 821

ČÁST TŘETÍ ZVLÁŠTNÍ POSTUPY V ZADÁVACÍM
ŘÍZENÍ ................................................................................................. »23
HLAVA I PŘEDBĚŽNÉ OZNÁMENÍ ..................................
A PRAVIDELNÉ PŘEDBĚŽNÉ OZNÁMENÍ ................................  823
§ 86 Předběžné oznámení veřejného zadavatele ............................ 823
§ 87 Pravidelné předběžné oznámení sektorového zadavatele . . .  826
§ 88 Pravidelné předběžné oznámení jako způsob zahájení

užšího řízení nebo jednacího řízení s uveřejněním ...............  828
HLAVA II RÁMCOVÉ SM LO U V Y .................................................. 830
§ 89 Obecná ustanovení o rámcové sm louvě..................................  830
§ 90 Výběr účastníků rámcové smlouvy .........................................  837
§ 91 Hodnotící kritéria při zadávání veřejné zakázky

na základě rámcové sm louvy.................................................... 838
§ 92 Zadávání veřejné zakázky veřejným zadavatelem

na základě rámcové sm louvy.................................................... 841
HLAVA III DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM ............................  845
§ 93 Zavedení dynamického nákupního systému .......................... 845
§ 94 Zařazení do dynamického nákupního systému .....................  849
§ 95 Zadávání veřejné zakázky v dynamickém nákupním

systému ......................................................................................  850
HLAVA IV ELEKTRONICKÁ A U K C E ...........................................  852
§ 96 Podmínky a rozsah použití elektronické aukce .....................  852
§ 97 Průběh elektronické a u k c e ........................................................ 857

XI



ZÁKON O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH

HLAVA V DALŠÍ INSTITUTY........................................................ 862
§ 98 Zadávání částí veřejných zakázek .........................................  862
§99 Opční p ráv o ............................................................................  869
§100 Nabídky zahrnující dodávky původem ze třetích států ......... 879
§101 Zvýhodnění dodavatelů zainčstnávajících osoby

se zdravotním postižením........................................................ 880

ČÁST ČTVRTÁ ZVLÁŠTNÍ POSTUPY.....................................  882
HLAVA I SOUTĚŽ O NÁVRH ..................... / ................................  882
§102 Použití soutěže o návrh .......................................................... 882
§ 103 Soutěž o n áv rh ........................................................................  884
§104 Oznámení soutěže o návrh a způsob komunikace.................  899
§105 Průběh soutěže o návrh .......................................................... 901
§106 Složení a rozhodování poroty ................................................ 904
§107 Rozhodnutí o výběru nej vhodnějšího návrhu ....................... 909
§ 108 Zrušení soutěže o návrh .......................................................... 911
§ 109 Zvláštní ustanovení o uchování dokumentace

o soutěži o  návrh .................................................................... 912
HLAVA II VÝBĚR SUBDODAVATELE V PŘÍPADĚ 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V OBLASTI OBRANY NEBO
BEZPEČNOSTI ................................................................................  913
§ 109a Postup při výběru subdodavatele...........................................  913
§ 109bOznámení o subdodávce ........................................................ 914

ČÁST PÁTÁ OCHRANA PROTI NESPRÁVNÉMU
POSTUPU ZADAVATELE ............................................................ 916
HLAVA I NÁMITKY........................................................................  916
§110 Rozsah a způsob podání námitek...........................................  916
§111 Postup zadavatele při přezkoumání námitek .........................  937
HLAVA II DOHLED NAD DODRŽOVÁNÍM ZÁKONA ............. 942
Díl 1 Dohled nad zadáváním veřejných zakázek ...........................  942
§112 Výkon dohledu nad zadáváním veřejných zakázek............... 942
Díl 2 Řízení o přezkoumání úkonů zadavatele...............................  1001
§113 Zahájení řízen í........................................................................  1001
§ 114 N ávrh ......................................................................................  1006
§115 K auce......................................................................................  Ю15
§116 Účastníci řízení ......................................................................  1026
§117 Předběžné opatření..................................................................  1032
§ 117a Zastavení řízení ......................................................................  1048
§118 Nápravná opatření a neplatnost sm luv...................................  1051

XII



Obsah zákona o veřejných zakázkách

§119 Náklady ř íz e n í ............................................................................ 1100
Díl 3 Správní delik ty ............................................................................ 1102
§ 120 Správní delikty zadavatelů........................................................  1102
§ 120a Správní delikty dodavatelů........................................................ 1106
§121 Společná ustanovení ke správním deliktům ............................ 1111
Díl 4 Společná ustanovení o výkonu dohledu..................................  1146
§ 122 Povinnost mlčenlivosti a ochrana obchodního tajem ství----- 1146
§123 Uveřejňování pravomocného rozhodnutí Úřadu ...................  1150

ČÁST ŠESTÁ SEZNAM KVALIFIKOVANÝCH
DODAVATELŮ, SYSTÉM CERTIFIKOVANÝCH
DODAVATELŮ, ZAHRANIČNÍ SEZNAM
DODAVATELŮ, REJSTŘÍK OSOB SE ZÁKAZEM
PLNĚNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK .............................................  1151
HLAVA I SEZNAM KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ . . . .  1151
§ 125 Vedení seznamu kvalifikovaných dodavatelů.......................... 1151
§126 Údaje evidované v seznam u...................................................... 1152
§ 127 Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznam u........... 1154
§ 128 Vydání výpisu ze seznam u........................................................ 1158
§ 129 Zápis do seznam u....................................................................... 1160
§ 130 Změny v seznamu ..................................................................... 1162
§131 Vyškrtnutí ze seznam u............................................................... 1167
§ 132 Provozovatel seznamu ..............................................................  1168
HLAVA II SYSTÉM CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ . . . .  1169
§133 Systém certifikovaných dodavatelů .........................................  1169
§ 134 Prokazování kvalifikace certifikátem....................................... 1171
§135 Schválení systému certifikovaných dodavatelů......................  1172
§136 Pravidla systému .......................................................................  1173
§ 137 Změny a zrušení systému certifikovaných dodavatelů........... 1175
§138 Podmínky pro vydání certifikátu .............................................  1176
§ 139 Certifikát ....................................................................................  1178
§140 Platnost certifikátu.....................................................................  1183
§141 Povinnosti certifikačních orgánů pro kvalifikaci...................  1185
§142 Registr certifikovaných dodavatelů .........................................  1186
HLAVA III ZAHRANIČNÍ SEZNAM DODAVATELŮ .................. 1188
§ 143 Použití výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů.............  1188
HLAVA IV REJSTŘÍK OSOB SE ZÁKAZEM PLNĚNÍ
VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK ...................................................................  1191
§ 144 Vedení rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek . . .  1191

XIII



ZÁKON O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH

ČÁST SEDMÁ SPOLEČNÁ USTANOVENÍ.............................  1192
§146 Uveřejňování ..........................................................................  492
§147 Způsob uveřejňování vyhlášení.............................................  1197
§ 147a Uveřejňování smluv, výše skutečné uhrazené ceny

a seznamu subdodavatelů........................................................ 1203
§148 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem..................... 1208
§149 Elektronické prostředky a elektronické nástroje ................... 1213
§ 150 zrušen...........................................................   1219
§ 151 Zastoupení zadavatele v řízení....................   1219
§ 15 la Vzdělávací program................................................................ 1223
§ 152 Ochrana informací..................................................................  1223
§153 Náklady a poplatky ................................................................ 1224
§ 154 Přepočet finančních částek na českou měnu .........................  1226
§ 155 Uchovávání dokumentace .....................................................  1226
§156 Odůvodnění veřejné zakázky.................................................  1228
§157 Informační sy stém .................................................................. 1231
§ 157a Citlivá činnost ........................................................................  1232

ČÁST OSMÁ PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ
USTANOVENÍ ................................................................................  1234
§158 Přechodná ustanovení ............................................................ 1234
§ 159 Zmocňovací ustanovení.........................................................  1235
§ 160 Zrušovací ustanovení.............................................................. 1235

ČÁST DEVÁTÁ ÚČINN O ST........................................................ 1236
§ 161   1236

PŘÍLOHY..........................................................................................  1236
Příloha č. 1 к zákonu č. 137/2006 Sb.
Seznam služeb podléhajících uveřejnění v Úředním věstníku
Evropské unie ....................................................................................  1237
Příloha č. 2 к zákonu č. 137/2006 Sb.
Seznam služeb nepodléhajících uveřejnění v Úředním
věstníku Evropské u n ie ......................................................................  1241
Příloha č. 3 к zákonu č. 137/2006 Sb.
Stavební činnosti podle § 9 odstavce 1 písmena a ) ...........................  1243

II SEZNAM PROVÁDĚCÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ
К ZÁKONU O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH...........................  1251

III SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY...........................................  1253

X I V


